PORTARIA 02/2025 - Colegiado PPGD, de 13 de maio de 2025

Nomeação dos Integrantes da Comissão de
Autoavaliação – PPGD-UFPE.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da Universidade

Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em especial

o Art. 8º, do Regimento Interno do PPGD-UFPE, considerando a aprovação pelo

Colegiado deste Programa em reunião realizada aos 12 de maio de 2025,

RESOLVE:

Designar, nos termos do Art. 21, do Regimento Interno do PPGD, por um ano, a partir

de 26 de maio de 2025, para Compor a Comissão de Autoavaliação do Programa de

Pós-graduação em Direito da Universidade Federal de Pernambuco:

Artur Stamford da Silva (Coordenador do PPGD);

Mariana Pimentel Fischer Pacheco (Vice Coordenadora do PPGD);

Bruno Rafael Vieira Lino (Servidor Técnico-Administrativo);

Gina Gouveia Pires de Castro (Docente Permanente Linha 1 - PPGD);

Fabíola Albuquerque Lobo (Docente Permanente Linha 2 - PPGD);

Lucas Buril de Macêdo (Docente Permanente Linha 3 - PPGD);

Luiz Felipe Monteiro Seixas (Permanente Linha 4 - PPGD);

Larissa Ximenes de Castilho Johnson (Permanente Linha 5 - PPGD);

Eugênia Cristina Nilsen Ribeiro Barza (Permanente Linha 6 - PPGD);

Hudson Ratis da Costa Vieira (Representante discente do mestrado do PPGD).

Pedro Henrique Alves Santos (Representante discente do doutorado do PPGD);

Juliana de Oliveira Jota Dantas (Externa ao PPGD – Docente da UFAL);

Erica Babini Lapa do Amaral Machado (Externa ao PPGD – Docente da UNICAP);

Gustavo Barbosa de Mesquita Batista (UFPB - Externo ao PPGD).